
Zápis z výboru sekce AP 5.4.. 2023  
 
Přítomni:  T.Fabíniová, M. Novotná, S.Papežová, J.Knopp, J.Rektor,   M.Hollý, 
Omluveni: J.Syrovátka 
Nepřítomni: E.Herman, Z.Šolle 
  

1. Dle dohody již z minulého výboru se dnes odpoledne  v rámci Purkyňky uskuteční setkání se 
členy sekce ambulantní péče, setkání proběhne  v 15 hod. v posluchárně PK VFN.  
 
Obsah setkání 

• MUDr. Knopp: Trendy a výzvy ambulantní psychiatrie 
• MUDr. Vaněk, MUDr. Papežová: Dispenzární péče v psychiatrii  
- V rámci diskuse podat informaci, že zpravodaj sekce může padat do hromadné pošty/spamu, 

pro jistotu prosba o kontrolu těchto složek 
- Zmínit lékařskou psychoterapii 
- Dále podat informaci, že bychom rádi střídali pro setkávání členů sekce online formát 

s osobním setkáváním, uvítáme návrhy témat z pléna, za výbor navrhujeme zařadit 
podrobnější informace k lékařské psychoterapii, diskusi na téma spolupráce a zkušeností s 
CDZ 

  
2. Setkání Výboru Psychiatrické společnosti s ministrem – p. ministr se chce setkat s Výborem 

psychiatrické společnosti, v rámci diskuse se shodujeme na těchto bodech za ambulantní 
oblast: 
- potřeba šetřit s časem kvalifikovaného personálu, podpora asistentů a dalších pracovníků 
ambulance 
- dotace v regionech, kde se psychiatrické ambulantní péče nedostává  
- pro rok 2024 minimálně stejná hodnota bodu jako budou mít somatické obory 
- podpora vzniku ambulancí s rozšířenou péčí  
 
 

3. Za výbor sekce připravíme dotazník, abychom znali preference členů sekce ambul. péče, 
ideálně ještě před jednáním s p. ministrem. Dotazník můžete vyplnit ZDE. 

  
  

4. Sdělení z bulletinu SAS: SAS se věnuje reformě psychiatrické péče, v lednu jednali 
s ministrem zdravotnictví a prof. Kašpárkem, oběma byli ujištěni, že reforma v žádném 
případě nenaruší fungování či financování běžných psychiatrických praxí, dle názoru obou 
jsou samotné ambulance jedním ze základních kamenů psychiatrické péče, je třeba je 
zachovat a rozvíjet.  

  
5. Sekce vyzývá Výbor Psychiatrické společnosti, aby v záležitostech týkajících se ambulantní 

péče jednal s Výborem Sekce ambulantní péče, nikoliv se sdružením HOP, které je 
soukromou iniciativou některých ambulantních psychiatrů.  

  
6. Příští schůze výboru ve čtvrtek 11.5. v 17.30-19.00, online, dále 7.6. osobně v Praze (místo a 

přesný čas budou upřesněny na květnovém setkání výboru).  
 

7. Diskutoval se formát setkání se členy sekce, zvažována varianta střídavého setkávání jak ve 
formě online tak osobně v rámci schůzí Purkyňky. Probírána omezení spojená s online 
formou setkávání, zejména limity a nároky na moderování diskuze navazující na odborný 
program. Termíny, formát a témata dalších setkání se členy budou dohodnuty na dalším 
zasedání výboru a následně zveřejněny v rámci zpravodaje sekce AP. 
 

 
Zapsala Simona Papežová, revize členové výboru  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeqFx7zS4ZyS2isUVRNIuRXjqo5ZP6o0vLbsfUECZX2EeylQQ/viewform?usp=sf_link

